
 

1 
 

 
 
 
 
 

 
Provincia di Cremona 

 

AREA TECNICA - COMMERCIO - BIBLIOTECA 
 

DETERMINA DEL AREA TECNICA - COMMERCIO - BIBLIOTECA 
Numero settoriale  69 del 24.09.2024 

Numero generale 178 
 
   Oggetto:  APPROVAZIONE  SCHEMA CONCESSIONE IN USO DI LOCALI ADIBITI A BAR/RISTORANTE   

ED  ALCUNE  PERTINENZE  PRESSO  IL  CENTRO SPORTIVO   MULTIFUNZIONALE   
COMUNALE   COMPRESA   RELATIVA APPENDICE  -  DETERMINA  A  CONTRARRE  
SECONDA PROCEDURA DI SELEZIONE        

 
duemilaventiquattro, il giorno ventiquattro del mese di settembre, nel proprio ufficio 

 
AREA TECNICA - COMMERCIO - BIBLIOTECA 

 
Richiamata la delibera G. C. nr. 55 del 13/06/2024 in cui veniva attribuita al Sindaco la 
responsabilità del Servizio Urbanistica, Edilizia Privata, Commercio e Biblioteca e la responsabilità 

gestionale; 
 
premesso che: 
 
questa Amministrazione comunale è proprietaria del centro sportivo polifunzionale sito nel Comune 

immobiliare, iscritta al N.C.E.U. al foglio nr. 03 mappale nr. 41 subalterno nr. 502  categoria C/1  
classe 2 di consistenza catastale di mq. 212, attualmente disponibile destinata esclusivamente 

 
 
in data 6 novembre u.s. è cessata, la convenzione avente per oggetto: 
gestione del bar-bocciodromo presso il centro sportivo multifunzionale comunale  al 
suddetto immobile; 
 

 
 
richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 01/12/2022 
indirizzo per la nuova gestione del bar/ristorante con annessa la gestione del bocciodromo e del 
campo polivalente esterno; 
 
vista la delibera di Giunta Comunale nr. 18 in data 06/02/2024, esecutiva ai sensi di legge, recante 

 
 



 

2 
 

dato atto 

spreco di risorse e porterebbe repentinamente al degrado dello stesso; 
 
visto negativo della prima selezione pubblica; 
 
visto 
determinazione per la stipula del contratto, indicante il fine che lo stesso intende perseguire, il suo 
oggetto, le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle 
disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono 
alla base; 
 
dato atto che: 
 

- 
diritto in cui attualmente si trova, con le servitù attive e passive, apparenti e non, accessori, 

9.000,00 da corrispondere in 12 mensilità; 
 

- 
stipulazione della relativa convenzione e eventualmente rinnovabile nei termini stabiliti 

 
 

- 

medesimo;  
 
visto 

 
 
vista la determina del RST nr. 83 del 06/12/2022 di approvazione degli schemi della procedura ad 
evidenza pubblica; 
 
visti infine: 
 
il Regolamento di contabilità dello Stato 
 
gli art. 107 e 109 del D. lgs. N. 267/2000; 
 
il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi vigente approvato con delibera di G.C. 
nr. 51 del 11/09/2015; 
 
il Regolamento di Contabilità in vigore approvato con delibera del C.C. nr. 06 del 23/03/2016; 
 

DETERMINA 
 

 di indire la procedura di selezione 

subalterno nr. 502  categoria C/1  classe 2  consistenza catastale mq. 212, per essere 
destinato a attività di somministrazione di alimenti e bevande mediante procedura aperta, 

vantaggiosa comprensiva del canone di concessione offerto e della proposta gestionale 
offerta; 

 
sostanziale del presente atto (allegato 1), comprese planimetrie (allegato A). Per quanto 
concerne i beni e attrezzature presenti nel locale sarà redatto apposito elenco e verbale di 
consegna. 



 

3 
 

 
che forma parte integrante e sostanziale del presente atto (allegato 2); 

 di approvare i modelli per la partecipazione alla selezione come di seguito indicato: domanda 
(allegato MOD A), schema offerta economica (allegato MOD B), dichiarazione amministratori e 
soci (allegato MOD C), dichiarazione coniuge (allegato MOD D
considerazione della specificità delle dichiarazioni non ha modulo, tuttavia deve contenere 

 

 
www.comune.gerredecaprioli.cr.it  

 di dare atto che tutta la documentazione riguardante il suddetto affidamento sarà pubblicata 

immobili e gestione patrimonio; 

 
determinazione; 

 di dare atto che sarà redatto apposita regolare convenzione nelle forme d legge e con le 
clausole indicate in narrativa a firma del sottoscritto quale competente alla stipulazione per 
conto del Comune; 

La presente determinazione avrà esecuzione con la pubblicazione sul sito istituzionale del 
comune: www.comune.gerredecaprioli.cr.it . 
 

 
1, comma 32, Legge 190/2012); 

 
Oggetto Nuova procedura di selezione ad evidenza pubblica 

per la concessione in locazione di attività 
commerciale bar/pizzeria presso il Palabosco (CSMC) 
in località Bosco ex Parmigiano  determina a 
contrarre seconda procedura di selezione 

Atto DUT nr. 69 del  24/09/2024 
Contenuto sintetico Nuova procedura di selezione ad evidenza pubblica 

per la concessione in locazione di attività 
commerciale bar/pizzeria presso il Palabosco (CSMC) 
in località Bosco ex Parmigiano  determina a 
contrarre seconda procedura di selezione 

Eventuale spesa Non prevista 
Estremi principali documenti del 
fascicolo 

//// 

 

attestante la copertura finanziaria (per gli impegni di spesa); 
La stessa verrà pubblicata sul sito istituzionale del comune:  www.comune.gerredecaprioli.cr.it . 

è 
Michel Marchi  e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono al n. 0372 

degli uffici comunali 
 
                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                           Michel Marchi 
 
 

 
 
 
 



 

4 
 

 
 
                                                                                         

PARERE TECNICO OBBLIGATORIO AI SENSI ART. 49 D.Lgs. 267/2000 
 

degli artt. 49 e 147 bis del D. Lgs. N. 267/2000 e s.m.: 
 

 Favorevole 
 Sfavorevole: 

 
                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                             MARCHI Michel 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 -line del comune di Gerre 

www.comune.gerredecaprioli.cr.it) a far tempo dal 24/09/2024 
 Atto pubblicato sul sito istituzionale del comune, amministrazione trasparente, sezione 

dirigenti 
 Atto sottoposto a limitazioni a tutela della riservatezza ex D. Lgs. 196/2003 

 
                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                             MARCHI Michel 
            
 
            
 


